



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Coordenação de Licitações
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 26 de julho de 2021.

PROCESSO N.º: 00040-00011483/2021-61**INTERESSADO:** Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF).**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição material de expediente e material de informática.**ASSUNTO:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 062/2021 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF.

À Coordenação de Licitações,

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta Pregoeira, conforme Resultado por Fornecedor (66586586), Termo de Adjudicação (66586783) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (66586914).

2. O resultado dos itens do referido pregão ficou conforme tabela abaixo:

LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - 10.863.879/0001-59							
Item	Descrição	Quantidade	Proposta	Validade Proposta até	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Global
4	Clipe	17054	(66534629)	23/09/2021	(66575208) (66575442) (66575557)	R\$1,71	R\$29.162,34
5	Clipe	21401			(66575672) (66575756) (66575820) (66575886)	R\$1,59	R\$34.027,59
14	Envelope	112069			(66576012) (66576126)	R\$0,28	R\$31.379,32
Total do Fornecedor: LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA							R\$94.569,25
AAZ COMERCIAL EIRELI - 15.449.518/0001-84							
Item	Descrição	Quantidade	Proposta	Validade Proposta até	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Global
1	Corretivo líquido	9683	(66490050)	25/09/2021	(66490192) (66490236) (66533358) (66533479) (66533584) (66533586) (66533771) (66533896) (66534503)	R\$1,19	R\$11.522,77
2	Cola	3435				R\$3,99	R\$13.705,65
3	Elástico processo	9673				R\$1,96	R\$18.959,08
8	Cola	5261				R\$6,09	R\$32.039,49
9	Cola	5094				R\$5,46	R\$27.813,24
13	Envelope	146664				R\$0,19	R\$27.866,16
15	Disco compacto - cd, dvd	94985				R\$0,85	R\$80.737,25
16	Disco compacto - cd, dvd	31661				R\$0,85	R\$26.911,85
17	Disco compacto - cd, dvd	65076				R\$1,05	R\$68.329,80
18	Disco compacto - cd, dvd	21691				R\$1,05	R\$22.775,55
21	Ribbon	120	R\$125,00	R\$15.000,00			
Total do Fornecedor: AAZ COMERCIAL EIRELI							R\$345.660,84

IPE PAPEIS EIRELI - 26.221.498/0001-06							
Item	Descrição	Quantidade	Proposta	Validade Proposta até	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Global
12	Envelope	114920	(66576244)	21/09/2021	(66576316) (66576412) (66576492) (66576632) (66576709) (66576788) (66576893) (66576978) (66577065)	R\$0,18	R\$20.685,60
Total do Fornecedor: IPE PAPEIS EIRELI							R\$20.685,60
BRENDA MARTINS SERRA - 28.205.566/0001-79							
Item	Descrição	Quantidade	Proposta	Validade Proposta até	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Global
19	Etiqueta adesiva	348	(66580750)	25/09/2021	(66585332) (66585467) (66585581) (66585720) (66585849)	R\$69,90	R\$24.325,20
20	Etiqueta auto-adesiva	248			(66585962) (66586062) (66586134) (66586228)	R\$60,00	R\$14.880,00
Total do Fornecedor: BRENDA MARTINS SERRA							R\$39.205,20
RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI - 30.735.649/0001-11							
Item	Descrição	Quantidade	Proposta	Validade Proposta até	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Global
6	Cola	1054	(66442232)	21/09/2021	(66442363) (66443214) (66443337)	R\$32,00	R\$33.728,00
7	Cola	884			(66443452) (66443538) (66443751)	R\$32,00	R\$28.288,00
10	Envelope plástico	4807			(66443888)	R\$19,00	R\$91.333,00
11	Envelope plástico	1602			(66489324) (66489365)	R\$19,00	R\$30.438,00
Total do Fornecedor: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI							R\$183.787,00
Valor Total Adjudicado							R\$ 683.907,89
Valor Total Estimado							R\$ 1.068.383,47

3. Assim, verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria propondo a homologação dos procedimentos adotados, conforme disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (66586693).

5. Por se tratar de registro de preços alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Rita Luiza de Aquino da Silva

Pregoeira

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC na forma proposta.

Edson de Souza

Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. HOMOLOGO a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do Artigo 43 da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos - COSUP/SCG para as devidas providências.

Analice Marques da Silva
Subsecretária de Compras Governamentais
SEEC/SPLAN/SCG



Documento assinado eletronicamente por **ANALICE MARQUES DA SILVA - Matr.0108934-X**, **Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 27/07/2021, às 17:22, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1**, **Coordenador(a) de Licitações**, em 27/07/2021, às 17:52, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA - Matr. 0039225-1**, **Pregoeiro(a)**, em 27/07/2021, às 18:09, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=66587604)
verificador= **66587604** código CRC= **C393D6F2**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453